



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0667 /CAB.MIN/MINES/01/2016 ET
N° 259 /CAB.MIN/FINANCES/2016 DU 11 OCT 2016
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DE BIENS A IMPORTER
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE CNMC CONGO COMPAGNIE MINIERE SARL, AMODIATAIRE DE LA
SOCIETE GECAMINES**

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu l'Ordonnance n° 014/078 du 07 décembre 2014 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres et des Vice-Ministres, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance n° 15/075 du 25 septembre 2015 portant réaménagement technique du Gouvernement ;



Vu l'Ordonnance n° 15/014 du 21 mars 2015 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/015 du 21 mars 2015 fixant les attributions des Ministères, spécialement en son article 1^{er} litera B point 19 ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 25 août 2016 par la société **CNMC CONGO COMPAGNIE MINIERE SARL**, en vue d'obtenir l'approbation de la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 26 août 2016 ;

Considérant la nécessité ;

A R R E T E N T :

Article 1^{er} :

Est approuvée, la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société **CNMC CONGO COMPAGNIE MINIERE SARL**, Amodiataire de la Société GECAMINES SA, en sa qualité de détentrice de Permis d'Exploitation n° 2356 se trouvant dans le territoire de Kambove, Province du Haut-Katanga et dont référence ci-dessous :

- Siège social : n° 2, Avenue Basoko, Quartier Lido, Commune Lubumbashi, Province du Haut-Katanga
- N° d'Identification Nationale : 01-118-N95542G
- N° CM/KIN RCCM : RCCM.CD/L'SHI/RCCM/15-B-3620
- Numéro Impot - Export : PM/PP/BA/002-16/I000224 E/X



0667

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **304.408.642,70 USD** (Dollars américains trois cent quatre millions quatre cent huit mille six cent quarante deux, septante).

Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **CNMC CONGO COMPAGNIE MINIERE SARL**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le

LE MINISTRE DES FINANCES,


Henri YAV MULANG

LE MINISTRE DES MINES,


Martin KABWELULU

Ampliatiions

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- **CNMC CONGO COMPAGNIE MINIERE SARL**

ANNEXE

LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE CNMC CONGO COMPAGNIE MINIERE SARL, AMODIATAIRE DE LA GECAMINES

N°	Description	Unité	Qté	P.U.(\$)	P.T.(\$)
1. MATERIELS ROULANTS					
1	camion	set	5	15 000,00	75 000,00
2	camion	set	5	40 000,00	200 000,00
3	camion	set	5	70 000,00	350 000,00
4	camion de pick-up	set	10	30 000,00	300 000,00
5	camionnet de pick-up	set	10	35 000,00	350 000,00
6	wagon-citerne	set	5	70 000,00	350 000,00
7	chariot pour arrosage	set	10	81 700,00	817 000,00
8	bulldozer	set	6	250 000,00	1 500 000,00
9	excavateur	set	6	450 000,00	2 700 000,00
10	excavateur	set	6	750 000,00	4 500 000,00
11	excavateur	set	6	1 000 000,00	6 000 000,00
12	excavateur	set	6	320 000,00	1 920 000,00
13	rouleau-compresseur	set	3	60 000,00	180 000,00
14	wagon-citerne pour béton	set	3	100 000,00	300 000,00
15	véhicule pour transportation de béton	set	1	600 000,00	600 000,00
16	camion culbuteur(benne)	set	50	55 000,00	2 750 000,00
17	camion culbuteur(benne)	set	30	65 000,00	1 950 000,00
18	camion culbuteur(benne)	set	30	120 000,00	3 600 000,00
19	remorqueur	set	1	250 000,00	250 000,00
20	remorqueur	set	2	150 000,00	300 000,00
21	distributeur de combustible	set	10	7 500,00	75 000,00
22	véhicule commercial	set	8	60 000,00	480 000,00
23	mini bus	set	10	30 000,00	300 000,00
24	autobus	set	10	150 000,00	1 500 000,00
25	grue à simple crochet	Set	2	16 000,00	32 000,00
26	grue à simple crochet	Set	4	35 000,00	140 000,00
27	grue à double crochet	set	4	100 000,00	400 000,00
28	grue	set	2	180 000,00	360 000,00
29	grue	set	4	280 000,00	1 120 000,00
30	chargeuse	set	15	65 000,00	975 000,00
31	chargeuse	set	15	75 000,00	1 125 000,00
					35 999 000,00
2. POMPES ET ACCESSOIRES					
32	pompe d'acide	Set	10	1 000,00	10 000,00
33	balance	Set	10	5 000,00	50 000,00
34	pompe de boue à pied	Set	20	8 060,00	161 200,00
35	pompe plongé-ante	Set	20	3 000,00	60 000,00
36	pompe plongé-ante	Set	20	5 000,00	100 000,00
37	pompe à boue	Set	20	12 000,00	240 000,00
38	pompe à boue de raffinage	Set	20	2 400,00	48 000,00
39	pompe à boue d'électroraffinage	Set	20	12 000,00	240 000,00

40	pompe à boue pour acide fort	Set	40	15 000,00	600 000,00
41	pompe à boue	Set	20	20 000,00	400 000,00
42	pompe à boue	Set	30	20 000,00	600 000,00
43	pompe de produits chimiques	Set	20	32 000,00	640 000,00
44	pompe de produits chimiques	Set	20	28 000,00	560 000,00
45	pompe à boue	Set	20	11 000,00	220 000,00
46	pompe centrifuge	set	6	18 000,00	108 000,00
47	pompe de protection contre l'incendie	Set	6	300,00	1 800,00
48	pompe des puits chimiques	Set	12	1 610,00	19 320,00
49	pompe aspirante	Set	20	1 000,00	20 000,00
50	pompe à écume	Set	10	3 300,00	33 000,00
51	pompe plongé-ante	Set	20	1 200,00	24 000,00
52	pompe minier	Set	40	15 000,00	600 000,00
53	pompe à acide	Set	10	3 000,00	30 000,00
54	pompe à acide	Set	20	3 000,00	60 000,00
55	pompe à floculant	Set	15	2 000,00	30 000,00
56	pompe à vaccum	Set	15	70,00	1 050,00
57	pompe à transportation de chaux	Set	80	500,00	40 000,00
58	pompe d'alimentation	Set	15	15 000,00	225 000,00
59	pompe à kérosène	Set	20	3 000,00	60 000,00
60	pompe à phase organique	Set	20	15 000,00	300 000,00
61	pompe à extraction	Set	20	15 000,00	300 000,00
62	pompe à tri-phase de transportation	Set	15	3 000,00	45 000,00
63	pompe à filtrat	Set	20	3 000,00	60 000,00
64	pompe à essence en reserve	unit	50	350,00	17 500,00
65	accessoires pour pompe	Lot	10	300 000,00	3 000 000,00
66	accessoires pour pompe	lot	10	100 000,00	1 000 000,00
Sous-tatol 2					9 903 870,00

3. EQUIPEMENTS ET MATERIELS ELECTRIQUES

	conteneur	each	40	4 000,00	160 000,00
67	machine pour pincage	set	10	80 000,00	800 000,00
68	machine pour pincage	set	10	50 000,00	500 000,00
69	machine à filtrer en porcelaine	Set	4	16 000,00	64 000,00
70	machine de dosage	Set	2	16 000,00	32 000,00
71	machine de convoyeur	Set	5	40 000,00	200 000,00
72	machine de convoyeur	Set	5	80 000,00	400 000,00
73	machine de pilage de rube	set	5	1 000,00	5 000,00
74	machine de convoyeur	Set	5	60 000,00	300 000,00
75	machine de convoyeur	Set	5	35 000,00	175 000,00
76	machine en plaque de fourrage	Set	3	25 000,00	75 000,00
77	machine à souder HDPE	unit	5	4 200,00	21 000,00
78	machine à souder HDPE	unit	10	5 000,00	50 000,00
79	machine à souder HDPE	unit	6	5 000,00	30 000,00
80	machine à rouleau	set	3	35 000,00	105 000,00
81	machine électrolytique pour cisaille feuille de Cu	Set	12	29 000,00	348 000,00
82	rouleau-compresseur	set	3	100 000,00	300 000,00
83	dispositif d'alimentation en minerai	Set	5	40 000,00	200 000,00

84	générateur solaire	Set	3	100 000,00	300 000,00
85	débitmètre	Set	20	2 500,00	50 000,00
86	débitmètre	Set	20	2 000,00	40 000,00
87	débitmètre	Set	20	1 500,00	30 000,00
88	débitmètre	Set	20	1 200,00	24 000,00
89	débitmètre	Set	20	800,00	16 000,00
90	débitmètre	Set	20	650,00	13 000,00
91	débitmètre	Set	20	1 800,00	36 000,00
92	débitmètre	Set	20	1 000,00	20 000,00
93	débitmètre	Set	20	800,00	16 000,00
94	débitmètre	Set	20	600,00	12 000,00
95	débitmètre	Set	20	500,00	10 000,00
96	débitmètre ultrason	set	20	600,00	12 000,00
97	cathode mère	piece	1 000	600,00	600 000,00
98	sectionneur	set	12	8 000,00	96 000,00
99	transformateur de courant continu	set	4	4 000,00	16 000,00
100	prise avec la sauvegarde	unit	1 200	2,35	2 820,00
101	pont unique	set	6	200,00	1 200,00
102	seule lampe fluorescente	unit	300	14,71	4 413,00
103	contacteur à pôle unique	unit	600	0,88	528,00
104	boîte de condensateurs de basse tension	set	30	2 000,00	60 000,00
105	cabines de commutation à basse tension	set	40	2 000,00	80 000,00
106	poste d'alimentation basse tension	set	60	2 000,00	120 000,00
107	balai	unit	300	15,00	4 500,00
108	commutateur haute tension	set	20	10 000,00	200 000,00
109	câble	unit	6 000	0,07	420,00
110	transformateur du courant	set	30	50,00	1 500,00
111	lampe fluorescente résistante à l'eau et à la poussière	unit	300	42,50	12 750,00
112	prise enfichable	unit	300	8,00	2 400,00
113	pot haute tension	unit	480	41,20	19 776,00
114	pot haute tension	unit	300	50,50	15 150,00
115	pot haute tension	unit	60	63,50	3 810,00
116	ruban adhésif	roll	6 000	0,80	4 800,00
117	armoire de contrôle	set	60	108,00	6 480,00
118	armoire de contrôle	set	240	104,50	25 080,00
119	panneau de mesure	set	12	3 000,00	36 000,00
120	bloc d'alimentation	set	60	200,00	12 000,00
121	conjoncteur à trois pôles	set	10	10 000,00	100 000,00
122	boîte équipotential	set	30	150,00	4 500,00
123	disjoncteur à air	set	600	60,00	36 000,00
124	disjoncteur à air	set	600	30,00	18 000,00
125	disjoncteur à air	set	600	20,00	12 000,00
126	disjoncteur à air	set	100	257,00	25 700,00
127	disjoncteur à air	set	600	66,00	39 600,00
128	disjoncteur à air	set	600	60,00	36 000,00
129	disjoncteur à air	set	1 000	29,00	29 000,00

130	disjoncteur à air	set	1 000	29,00	29 000,00
131	disjoncteur à air	set	1 000	27,00	27 000,00
132	disjoncteur à air	set	1 000	21,00	21 000,00
133	Dy lampe et abat-jour	set	50	250,00	12 500,00
134	Dy lamp	set	200	15,00	3 000,00
135	panneau portatif	set	12	5 000,00	60 000,00
136	panneau de protection	set	12	5 000,00	60 000,00
137	fiche deux phases	unit	500	1,00	500,00
138	interrupteur bipolaire	unit	600	3,00	1 800,00
139	lampes aux halogénures métalliques	unit	120	24,30	2 916,00
140	ampèremètre	piece	15	10,00	150,00
141	disjoncteur à trois pôles	unit	600	0,91	546,00
142	mulimetre	piece	60	50,00	3 000,00
143	mulimetre	piece	30	80,00	2 400,00
144	lampes aux halogénures métalliques	unit	240	46,70	11 208,00
145	lampes aux halogénures métalliques	unit	60	43,60	2 616,00
146	machine d'essai	set	6	500,00	3 000,00
147	pont double	set	6	150,00	900,00
148	logette à double tube florissant	unit	600	14,71	8 826,00
149	testeur à double usage	m	15 000	0,10	1 500,00
150	ficher des données	unit	1 200	2,50	3 000,00
151	tige de données de cuivre triangle	t	90	10 000,00	900 000,00
152	sot	unit	60	37,10	2 226,00
153	armoire de contacteur à haute tension pour le câble	set	12	10 000,00	120 000,00
154	électroscope	unit	15	0,40	6,00
155	électroscope	unit	15	0,40	6,00
156	électroscope	unit	300	0,40	120,00
157	mégohmmètre	piece	15	64,20	963,00
158	mégohmmètre	piece	15	64,20	963,00
159	mégohmmètre	piece	15	44,60	669,00
160	boîte de distribution par illumination	set	500	40,00	20 000,00
161	gaine à lumière ou enveloppé	piece	4 000	2,00	8 000,00
162	support d'isolation	unit	1 500	10,00	15 000,00
163	raccord d'éclairage de secours	unit	300	50,00	15 000,00
164	attaches de câble en nylon	roll	300	1,70	510,00
165	attaches de câble en nylon	roll	300	5,00	1 500,00
166	attaches de câble en nylon	roll	300	8,00	2 400,00
167	boîte d'équipement général	set	30	100,00	3 000,00
168	lampe	set	1 000	20,00	20 000,00
169	lampe	set	1 200	10,00	12 000,00
170	générateur	set	6	70 000,00	420 000,00
171	générateur	set	6	30 000,00	180 000,00
172	générateur	Set	6	450 000,00	2 700 000,00
173	méllangeur	set	6	12 000,00	72 000,00
174	transposeur de fréquence	Set	40	1 500,00	60 000,00
175	transposeur de fréquence		40	800,00	32 000,00
176	transformateur	Set	8	45 000,00	360 000,00

177	désurchauffeur	set	6	7 000,00	12 000,00
178	câble à voltage basse	m	6 000	114,00	684 000,00
179	câble à voltage basse	m	6 000	97,00	582 000,00
180	câble à voltage basse	m	6 000	78,00	468 000,00
181	câble à voltage basse	m	21 000	55,00	1 155 000,00
182	câble à voltage basse	m	30 000	40,00	1 200 000,00
183	câble à voltage basse	m	30 000	15,00	450 000,00
184	câble à voltage basse	m	15 000	38,00	570 000,00
185	câble à voltage basse	m	120 000	5,00	600 000,00
186	câble à voltage basse	m	60 000	6,00	360 000,00
187	câble à voltage basse	m	75 000	8,00	600 000,00
188	câble à voltage basse	m	84 000	4,00	336 000,00
189	câble à voltage basse	m	12 000	24,00	288 000,00
190	câble à voltage basse	m	15 000	28,00	420 000,00
191	câble à voltage basse	km	120 000	7,00	840 000,00
192	câble à voltage basse	m	90 000	4,00	360 000,00
193	câble à voltage basse	m	60 000	2,50	150 000,00
194	câble à voltage haut	m	15 000	35,00	525 000,00
195	câble à voltage haut	m	6 000	70,00	420 000,00
196	câble à voltage haut	m	12 000	95,00	1 140 000,00
197	rectificateur en silicone	set	2	400 000,00	800 000,00
198	câble contrôlé	m	120 000	1,20	144 000,00
199	câble contrôlé	m	105 000	1,70	178 500,00
200	câble contrôlé	m	60 000	3,10	186 000,00
201	câble contrôlé	m	60 000	4,30	258 000,00
202	câble contrôlé	m	30 000	2,40	72 000,00
203	câble contrôlé	m	30 000	3,30	99 000,00
204	câble contrôlé	m	75 000	4,70	352 500,00
205	transformateur	set	4	36 000,00	144 000,00
206	transformateur	set	4	29 000,00	116 000,00
207	transformateur	set	5	24 000,00	120 000,00
208	transformateur	set	4	18 000,00	72 000,00
209	transformateur	set	4	12 000,00	48 000,00
210	transformateur	set	4	10 000,00	40 000,00
211	transformateur	set	4	6 000,00	24 000,00
212	transformateur	set	4	2 400,00	9 600,00
213	câble nonpropagateur d'incendie	m	15 000	0,33	4 950,00
214	câble nonpropagateur d'incendie	m	20 000	0,20	4 000,00
215	tour d'éclairage	T	1 000	950,00	950 000,00
216	câble en aluminium	km	120	8 000,00	960 000,00
217	câble en aluminium	m	95 000	30,00	2 850 000,00
218	paier à haute pression	set	2 500	200,00	500 000,00
219	boulon galvanisé en U		1 000	8,00	8 000,00
220	crochet galvanisé		1 000	8,00	8 000,00
221	boulon galvanisé		1 000	8,00	8 000,00
222	barre de cornière galvanisée		1 000	8,00	8 000,00
223	porte-à-faux		1 000	9,00	9 000,00

224	porte-à-faux		1 000	9,00	9 000,00
225	fil galvanisé de parafoudre		3 000	9,00	27 000,00
226	presse à balles	m	5 000	50,00	250 000,00
227	élévateur à fourche	m	5 000	35,00	175 000,00
228	chariot plate-forme	m	5 000	19,00	95 000,00
229	câble BV	m	150 000	0,70	105 000,00
230	câble BV	m	180 000	0,45	81 000,00
231	câble BV	m	20 000	0,20	4 000,00
232	câble BV	m	10 000	1,00	10 000,00
233	câble BV	m	10 000	2,50	25 000,00
234	câble BV	m	10 000	5,00	50 000,00
235	commande central	set	24	2 000,00	48 000,00
236	applique	unit	300	6,91	2 073,00
237	armoie du commutateur pour le transformateur potentie	set	20	10 000,00	200 000,00
238	étiquette	piece	6 000	0,18	1 080,00
239	tour de réfrigération	set	12	4 500,00	54 000,00
240	courant d'affilée	set	150	150,00	22 500,00
241	ruban d'isolation	roll	3 000	0,82	2 460,00
242	ruban d'isolation	roll	3 000	0,82	2 460,00
243	ruban d'isolation	roll	3 000	0,82	2 460,00
244	ruban d'isolation	roll	4 800	0,82	3 936,00
245	câble terminal	unit	300	4,10	1 230,00
246	câble terminal	unit	500	3,20	1 600,00
247	câble terminal	unit	600	2,30	1 380,00
248	câble terminal	unit	1 500	1,80	2 700,00
249	câble terminal	unit	1 500	1,20	1 800,00
250	câble terminal	unit	1 500	0,90	1 350,00
251	câble terminal	unit	1 500	0,70	1 050,00
252	câble terminal	unit	1 500	0,50	750,00
253	câble terminal	unit	1 500	0,40	600,00
254	cable mitoyen	unit	100	4,10	410,00
255	cable mitoyen	unit	100	3,20	320,00
256	cable mitoyen	unit	100	2,30	230,00
257	cable mitoyen	unit	150	1,80	270,00
258	cable mitoyen	unit	150	1,20	180,00
259	cable mitoyen	unit	150	0,90	135,00
260	cable mitoyen	unit	150	0,70	105,00
261	cable mitoyen	unit	150	0,50	75,00
262	cable mitoyen	unit	150	0,40	60,00
263	cable en type d'aiguille	sack	5	60,00	300,00
264	cable en type d'aiguille	sack	5	100,00	500,00
265	contrôleur de câble	sack	5	60,00	300,00
266	contrôleur de câble	sack	5	100,00	500,00
267	contrôleur de câble	sack	5	200,00	1 000,00
268	crayon feutre	unit	200	0,50	100,00
269	poste d'alimentation basse tension	unit	300	0,20	60,00
270	poste d'alimentation basse tension	unit	200	0,20	40,00

271	clip pour commutateur	m	100	2,00	200,00
272	water level instrument	set	30	1 322,00	39 660,00
273	équipement filtrant de huile de transformateur	set	2	3 000,00	6 000,00
274	armoire de contacteurs de contrôle de haute tension	set	12	9 000,00	108 000,00
275	boîte de distribution de haute puissances	set	120	660,00	79 200,00
276	briseur	set	30	150,00	4 500,00
277	boîte de potentiel de la machine de protection d'explosio	set	120	150,00	18 000,00
278	argile latex résistant à la flamme	kg	1 800	2,00	3 600,00
279	bouchon antidéflagrant	unit	150	8,00	1 200,00
280	prise d'eau et antidéflagrant	unit	150	8,00	1 200,00
281	eau et lampe antidéflagrant	unit	600	10,00	6 000,00
282	eau et la lampe étanche à la poussière	unit	300	29,41	8 823,00
283	colonne de lumière résistante à l'eau et à la poussière	unit	330	13,68	4 514,40
Sous-total 3					31 803 113,40
4. PIECES DE RECHANGE ET ACCESSOIRES					
284	rechange pour grue	set	10	30 000,00	300 000,00
285	rechange pour chargeur	set	20	30 000,00	600 000,00
286	rechange pour excavateur	set	10	30 000,00	300 000,00
287	pièces de rechange pour les véhicules	lot	20	30 000,00	600 000,00
Sous-total 4					1 800 000,00
5. MATERIELS ET EQUIPEMENT DE L'USINE HYDROMETALLURGIQUE					
288	concasseur	Set	5	2 000,00	10 000,00
289	concasseur	Set	5	1 800,00	9 000,00
290	concasseur	Set	4	100 000,00	400 000,00
291	concasseur	Set	4	100 000,00	400 000,00
292	concasseur	Set	4	150 000,00	600 000,00
293	concasseur	Set	5	5 000,00	25 000,00
294	concasseur	Set	2	100 000,00	200 000,00
295	broyeur à boulet	Set	3	600 000,00	1 800 000,00
296	hydrocyclone	Set	10	3 000,00	30 000,00
297	cavité de sortie de poussière	Set	4	30 000,00	120 000,00
298	filament de secours	set	2	1 000,00	2 000,00
299	mélangeur	set	20	600,00	12 000,00
300	plaque de support en cuivre	piece	402	80,00	32 160,00
301	jauge de liquide ultrasonic	Set	20	500,00	10 000,00
302	plaque d'anode de plomb	piece	12 000	500,00	6 000 000,00
303	plate pendue électrode	Set	6	2 000,00	12 000,00
304	broyeur à boulet (laboratoire)	Set	4	2 000,00	8 000,00
305	tank de traitement d'eau	set	5	10 000,00	50 000,00
306	séchoir	Set	2	200 000,00	400 000,00
307	filtre-presse	Set	20	45 000,00	900 000,00
308	filtre-presse	Set	10	10 000,00	100 000,00
309	machine à flotation	Set	24	55 000,00	1 320 000,00
310	machine à flotation	Set	14	22 000,00	308 000,00
311	mélangeur	Set	2	32 000,00	64 000,00
312	épaisseur	Set	2	100 000,00	200 000,00
313	échantillonneur de pipeline	Set	9	4 800,00	43 200,00

314	mélangeur	Set	5	6 450,00	32 250,00
315	mélangeur	Set	5	9 670,00	48 350,00
316	mélangeur pour floculant	Set	5	35 000,00	175 000,00
317	cellule électrolyte	Set	100	12 500,00	1 250 000,00
Sous-total 5					15 560 960,00
6. MATERIELS ET EQUIPEMENTS MECANIKES ET DE LABORATOIRE					
318	réservoir du lait de chaux	Set	20	5 000,00	100 000,00
319	réservoir pour préparation du lait de chaux	Set	20	10 000,00	200 000,00
320	assainisseur d'eau pour l'huile	lot	1	10 000,00	10 000,00
321	cuve de dé-capage	Set	8	40 000,00	320 000,00
322	tube carré	t	100	10 000,00	1 000 000,00
323	ronneur à bande	Set	2	25 000,00	50 000,00
324	cuve de stockage pour médicament	Set	5	1 610,00	8 050,00
325	cuve de stockage pour médicament	Set	5	4 000,00	20 000,00
326	cuve de stockage pour médicament	Set	5	8 060,00	40 300,00
327	grue	Set	3	3 200,00	9 600,00
328	tank à mé-dicament	Set	5	1 500,00	7 500,00
329	lance à eau pour mines	Set	80	1 000,00	80 000,00
330	mélangeur	Set	10	60 000,00	600 000,00
331	wagon-citerne d'acide	Set	4	100 000,00	400 000,00
332	épaisseur	Set	6	250 000,00	1 500 000,00
333	atelier pour mé-lange	Set	12	30 000,00	360 000,00
334	mélangeur de tri-phase	Set	4	35 000,00	140 000,00
335	mélangeur pour tri-phase de filtrage	Set	15	10 000,00	150 000,00
336	wagon-citerne de kérosène	Set	2	40 000,00	80 000,00
337	pompe à liquide électrolyte de type sauvage	Set	15	13 000,00	195 000,00
338	flotation machine	Set	3	1 800,00	5 400,00
339	flotation machine	Set	3	1 000,00	3 000,00
340	flotation machine	Set	3	1 000,00	3 000,00
341	flotation machine	Set	3	1 000,00	3 000,00
342	flotation machine	Set	3	1 000,00	3 000,00
343	filtre à vaccum	Set	20	2 300,00	46 000,00
344	disque de criblage	piece	5 000	1,50	7 500,00
345	broyeur autogé-ne	Set	10	3 000,00	30 000,00
346	agitateur é-lectromoteur	Set	15	50,00	750,00
347	balance	Set	8	515,00	4 120,00
348	plaque chauffante é lectrique	Set	20	180,00	3 600,00
349	four de séchage	Set	10	750,00	7 500,00
350	machine à forér montée sur coone	Set	10	500,00	5 000,00
351	balance d'analyse	Set	10	1 500,00	15 000,00
352	microscope	Set	4	250,00	1 000,00
353	photomètre	Set	4	1 375,00	5 500,00
354	analoïde chimique	set	5	50 000,00	250 000,00
355	appareil chimique	lot	1	200 000,00	200 000,00
356	Ventilateur à flux axial	Set	15	350,00	5 250,00
357	papier indicateur PH	box	100	100,00	10 000,00
358	indicateur manuel PH	set	50	514,00	25 700,00

359	papier filtre	box	30	900,00	27 000,00
360	four à moufle	Set	4	750,00	3 000,00
361	machine oscillopolarographique	Set	10	500,00	5 000,00
362	platform balance	Set	20	250,00	5 000,00
363	bascule	Set	50	60,00	3 000,00
364	balance	Set	50	30,00	1 500,00
365	balance	Set	50	20,00	1 000,00
366	balance	Set	50	11,00	550,00
367	balance	Set	50	16,00	800,00
368	balance analytique	Set	8	2 200,00	17 600,00
369	microscope	set	5	8 000,00	40 000,00
370	four à moufle	Set	10	800,00	8 000,00
371	balance	Set	10	500,00	5 000,00
372	appareil d'absorption atomique	set	2	30 000,00	60 000,00
373	tour	set	3	30 000,00	90 000,00
374	tour	set	3	15 000,00	45 000,00
375	scieuse	set	3	5 000,00	15 000,00
376	raboteuse	set	3	12 000,00	36 000,00
377	machine à fraiser	set	3	18 000,00	54 000,00
378	perceuse radiale	set	2	10 000,00	20 000,00
379	perceuse radiale	set	2	500,00	1 000,00
380	perceuse radiale	set	2	200,00	400,00
381	jauge en acier inoxydable 316L	t	1 200	2 800,00	3 360 000,00
382	jauge en acier inoxydable 316L	t	1 000	2 800,00	2 800 000,00
383	jauge en acier inoxydable 316L	t	800	2 800,00	2 240 000,00
384	jauge en acier inoxydable 316L	t	800	2 800,00	2 240 000,00
385	jauge en acier inoxydable 316L	t	320	2 800,00	896 000,00
386	jauge en acier inoxydable 316L	t	400	2 800,00	1 120 000,00
387	jauge en acier inoxydable 316L	t	320	2 800,00	896 000,00
388	angle en acier 316L	m	24 000	20,00	480 000,00
389	rainure en acier 316L	t	40	2,00	80,00
390	rainure en acier 316L	t	80	3 100,00	248 000,00
391	poutre encastée à une extrémité H 316L	t	10	3 100,00	31 000,00
392	poutre encastée à une extrémité H 316L	t	20	3 100,00	62 000,00
393	boulon aux barbelures inoxydables	piece	200	120,00	24 000,00
394	boulon aux barbelures	piece	500	32,00	16 000,00
395	inclined plane steel	t	10	1 500,00	15 000,00
396	poutre encastée à une extrémité C	t	400	500,00	200 000,00
397	poutre encastée à une extrémité C	t	200	500,00	100 000,00
398	poutre encastée à une extrémité C	t	400	500,00	200 000,00
399	machine de verrouillage de carton HDPE	m	800 000	3,00	2 400 000,00
400	machine de verrouillage de carton HDPE	m	2 000 000	2,00	4 000 000,00
401	poutre encastée à une extrémité H	t	800	500,00	400 000,00
402	poutre encastée à une extrémité H	t	800	500,00	400 000,00
403	poutre encastée à une extrémité H	t	800	500,00	400 000,00
404	poutre encastée à une extrémité H	t	800	500,00	400 000,00
405	poutre encastée à une extrémité H	t	800	500,00	400 000,00

406	poutre encastée à une extrémité H	t	800	500,00	400 000,00
407	poutre encastée à une extrémité H	t	800	500,00	400 000,00
408	poutre encastée à une extrémité H	t	500	500,00	250 000,00
409	poutre encastée à une extrémité H	t	1 000	500,00	500 000,00
410	carton F4	t	2	9 000,00	18 000,00
411	carton F4	t	2	9 000,00	18 000,00
412	courroie électromoteur	piece	500	80,00	40 000,00
413	acier aplati	t	200	714,00	142 800,00
414	tube mince en acier galvanisé	m	20 000	1,45	29 000,00
415	attache de tube mince en acier galvanisé	unit	5 000	0,20	1 000,00
416	tube mince à angle droit en acier galvanisé	unit	4 000	0,20	800,00
417	boîte carré	unit	2 000	0,20	400,00
418	couvercle de boîte carré	unit	2 000	0,20	400,00
419	welding rod	t	20	10 000,00	200 000,00
420	soudure de filettage inoxydable	t	40	6 000,00	240 000,00
421	baquette ronde	t	80	2 510,00	200 800,00
422	tuyau en acier galvanisé	m	40 000	1,10	44 000,00
423	fer aplati galvanisé	t	400	500,00	200 000,00
424	galvanised steel pipe	m	24 000	15,00	360 000,00
425	rivet	piece	40 000	0,04	1 600,00
426	steep pipe	t	400	630,00	252 000,00
427	raille	t	400	630,00	252 000,00
428	accessoires de raille	set	12 000	30,00	360 000,00
429	transporteur a vis	unit	8	24,00	192,00
430	poste à souder	box	160	6,00	960,00
431	plateau en acier coloré	m2	50 000	16,00	800 000,00
432	plateau en acier coloré	m2	200 000	15,00	3 000 000,00
433	rivet	piece	400 000	0,10	40 000,00
434	vis à hélice	piece	400 000	0,12	48 000,00
435	tuyau en polythylène	m	20 000	3,00	60 000,00
436	bois	piece	400 000	5,31	2 124 000,00
437	bois	piece	400 000	3,03	1 212 000,00
438	bois	piece	400 000	3,89	1 556 000,00
439	bois	piece	400 000	2,48	992 000,00
440	bois	piece	400 000	2,13	852 000,00
441	bois	piece	400 000	14,07	5 628 000,00
442	bois	piece	400 000	14,48	5 792 000,00
443	bois	piece	400 000	18,05	7 220 000,00
444	bois	piece	400 000	4,00	1 600 000,00
445	réducteur excentrique	unit	80	35,00	2 800,00
446	réducteur excentrique	unit	80	60,00	4 800,00
447	réducteur excentrique	unit	80	50,00	4 000,00
448	chèque à rayure en acier	t	600	500,00	300 000,00
449	barre ronde en acier galvanisé	m	2 400	0,75	1 800,00
450	ciment	T	16 000	340,00	5 440 000,00
451	soudure à étain rond	roll	160	10,00	1 600,00
452	clou en fer	T	20	900,00	18 000,00

453	clou en fer	T	200	600,00	120 000,00
454	réducteur concentrique	unit	80	70,00	5 600,00
455	réducteur concentrique	unit	80	50,00	4 000,00
456	réducteur concentrique	unit	80	60,00	4 800,00
457	colophane	t	80	5 000,00	400 000,00
458	peinture	pail	2 000	25,00	50 000,00
459	peinture	pail	2 000	22,00	44 000,00
460	peinture	pail	1 000	26,00	26 000,00
461	peinture	pail	2 000	30,00	60 000,00
462	peinture	pail	800	30,00	24 000,00
463	peinture	pail	400	32,00	12 800,00
464	peinture	pail	1 000	35,00	35 000,00
465	peinture	pail	800	25,00	20 000,00
466	peinture de poudre argenté	pail	100	50,00	5 000,00
467	diluant de peinture	t	40	3 000,00	120 000,00
468	brosse à peinture	unit	2 000	3,00	6 000,00
469	brosse à peinture	unit	2 000	1,10	2 200,00
470	rondeau à peinture	unit	2 000	3,20	6 400,00
471	roue métallique servant au dérouillage	unit	1 000	3,90	3 900,00
472	brosse métallique d'usage de dérouillage	unit	1 000	1,10	1 100,00
473	toile émeri	piece	5 000	0,05	250,00
474	pistolet-pulvérisateur	set	20	3 000,00	60 000,00
475	wagon à basculement tournant	unit	80 000	0,08	6 400,00
476	bois de moullage	piece	5 100	15,00	76 500,00
477	tablette en bois	T	200	500,00	100 000,00
478	gros agraphes	unit	35 000	3,00	105 000,00
479	attache de multi-usage	unit	3 000	3,00	9 000,00
480	attache	unit	10 500	3,00	31 500,00
481	boule d'attache	unit	50 000	1,00	50 000,00
482	crochet en haut	unit	1 000	5,00	5 000,00
483	boulon papillon d'attache	unit	15 000	1,50	22 500,00
484	attache de fixation	set	20	5,00	100,00
485	plaquette en U	unit	150	6,00	900,00
486	poste de soudage à ramper automatiquement	set	20	3 000,00	60 000,00
487	soudure en plastique	set	20	1 000,00	20 000,00
488	fil de fer pour décoller la soudure	unit	60	1,50	90,00
489	foreur d'impact	set	100	200,00	20 000,00
490	foreur magnétique	set	8	800,00	6 400,00
491	file épais	set	60	2,40	144,00
492	file épais	set	60	1,50	90,00
493	marteau	set	300	5,30	1 590,00
494	marteau	set	100	56,00	5 600,00
495	marteau manuel	set	200	6,00	1 200,00
496	clé calibrée solide	set	60	0,80	48,00
497	clé calibrée solide	set	150	0,56	84,00
498	clé calibrée solide	set	150	0,81	121,50
499	clé calibrée solide	set	150	1,10	165,00

500	clé calibrée solide	set	150	0,80	120,00
501	clé calibrée solide	set	150	0,92	138,00
502	clé calibrée solide	set	150	1,40	210,00
503	machine d'arrêt de l'air comprimé	set	5	5 500,00	27 500,00
504	testeur résistant	set	9	120,00	1 080,00
505	tarauteur	T	40	400,00	16 000,00
506	tuyau en fer	t	2 000	400,00	800 000,00
507	marteau électrique	set	15	400,00	6 000,00
508	marteau pneumatique	unit	150	0,20	30,00
509	marteau pneumatique	unit	150	0,30	45,00
510	marteau pneumatique	unit	150	0,36	54,00
511	marteau pneumatique	unit	150	1,10	165,00
512	marteau pneumatique	unit	150	1,90	285,00
513	marteau pneumatique	unit	150	2,12	318,00
514	scie électrique saber	set	6	150,00	900,00
515	grue	Set	20	1 500,00	30 000,00
516	scie ceintrée	set	6	150,00	900,00
517	couteau électrique	set	90	8,70	783,00
518	poste à souder	set	5	5 000,00	25 000,00
519	tuyau en polythylène	m	20 000	1,40	28 000,00
520	tuyau en polythylène	m	20 000	0,90	18 000,00
521	soudure à arc		2	5 000,00	10 000,00
522	soudure à arc	set	90	700,00	63 000,00
523	soudure à arc	set	50	800,00	40 000,00
524	soudure à arc	set	30	1 500,00	45 000,00
525	soudure à arc	set	20	3 000,00	60 000,00
526	bottes de source électrique	set	1 500	1,50	2 250,00
527	support pour soudure à arc	set	150	2,10	315,00
528	voile pour soudure à arc	set	300	3,00	900,00
529	verre blanc de voile pour soudure à arc	piece	5 000	0,20	1 000,00
530	verre noir de voile pour soudure à arc	piece	1 000	0,25	250,00
531	verre noir de voile pour soudure à arc	piece	1 000	0,25	250,00
532	soudage à l'électricité	set	450	2,00	900,00
533	soudage à l'électricité	set	500	6,00	3 000,00
534	fil du soudage à l'électricité	m	10 000	10,00	100 000,00
535	braseur pour soudure en fer	unit	150	17,90	2 685,00
536	coupeur du fil	set	30	14,00	420,00
537	ruban de mesures en acier	unit	150	2,16	324,00
538	ruban de mesures en acier	unit	200	3,20	640,00
539	ruban de mesures en acier	unit	50	35,00	1 750,00
540	ruban portatif de mesures en acier	unit	50	40,00	2 000,00
541	mètre à ruban en cuir	unit	20	10,00	200,00
542	mètre à ruban en cuir	unit	20	10,00	200,00
543	bêche carrée en acier	set	1 500	2,60	3 900,00
544	pêche ferre	set	1 000	15,00	15 000,00
545	pioche	set	200	14,00	2 800,00
546	la plateau de scie à métaux	set	150	4,10	615,00

547	baquette de scie à métaux	set	20 000	0,04	800,00
548	règle à métaux	unit	30	2,00	60,00
549	building square ruler	unit	30	4,80	144,00
550	building square ruler	unit	100	2,80	280,00
551	building square ruler	unit	30	8,30	249,00
552	building square ruler	unit	30	16,50	495,00
553	building square ruler	unit	100	3,50	350,00
554	building square ruler	unit	100	6,50	650,00
555	règle horizontal de l'alliage d'aluminiummagnétique	unit	50	4,50	225,00
556	règle horizontal de l'alliage d'aluminiummagnétique	unit	50	6,00	300,00
557	règle horizontal amagnétique	unit	50	6,00	300,00
558	suspension magnetique	unit	50	5,00	250,00
559	file	unit	500	1,00	500,00
560	compas à pointes	unit	20	10,00	200,00
561	compas à pointes	unit	20	15,00	300,00
562	verdillon	unit	100	4,50	450,00
563	verdillon	unit	200	9,00	1 800,00
564	étage	unit	50	350,00	17 500,00
565	étage	unit	50	200,00	10 000,00
566	placard de plaquette en U	unit	50	31,00	1 550,00
567	placard de plaquette en U	unit	100	52,00	5 200,00
568	placard de plaquette en U	unit	100	111,00	11 100,00
569	placard de plaquette en U	unit	50	146,00	7 300,00
570	placard de plaquette en U	unit	20	650,00	13 000,00
571	clamp	unit	50	100,00	5 000,00
572	clamp	unit	50	150,00	7 500,00
573	câble ferré	m	1 000	0,70	700,00
574	câble ferré	m	1 000	1,40	1 400,00
575	câble ferre	m	1 000	1,00	1 000,00
576	câble ferre	m	500	6,00	3 000,00
577	câble ferré	m	500	8,00	4 000,00
578	câble ferré	m	200	10,00	2 000,00
579	câble ferré	m	200	15,00	3 000,00
580	ceinture en nylon	unit	200	30,00	6 000,00
581	poulie de calorne	unit	10	90,00	900,00
582	poulie de calorne	unit	10	120,00	1 200,00
583	sifflet	unit	30	1,00	30,00
584	havresac	unit	200	5,00	1 000,00
585	décrochoir automatique	unit	4	100,00	400,00
586	ciseaux	unit	50	20,00	1 000,00
587	équipement de graisse aux mains	unit	100	20,00	2 000,00
588	équipement de graisse à pied	unit	50	250,00	12 500,00
589	équipement de l'essence à mécanisme	unit	50	250,00	12 500,00
590	machine conjointe de la ceinture en cuir	set	2	2 000,00	4 000,00
591	calibre	set	10	10,00	100,00
592	machine de note	set	2	600,00	1 200,00
593	ceinture de la machine de note	box	50	30,00	1 500,00

594	machine de trou hydraulique	set	5	500,00	2 500,00
595	marquoir de charpentier	unit	100	1,40	140,00
596	encre de Chine liquide	bottle	100	0,70	70,00
597	machine de ligne ferré	set	20	30,00	600,00
598	pince de câble d'Internet	unit	5	15,00	75,00
599	crystal tie-in of network	unit	500	0,20	100,00
600	pince de câble d'Internet	unit	5	10,00	50,00
601	bout de fil de câble d'Internet	unit	500	0,10	50,00
602	ceinture	coil	2 000	0,40	800,00
603	protection enchainement	unit	200	20,00	4 000,00
604	poudre minium	Kg	50	5,00	250,00
605	câble ferré	m	500	1,00	500,00
606	câble plumbum	coil	10	25,00	250,00
607	bande versicolore	coil	100	300,00	30 000,00
608	compteur O ₂	set	100	14,00	1 400,00
609	acetylene watch	set	100	14,00	1 400,00
610	installation de protection le incendie	set	100	26,00	2 600,00
611	câble de la soudure en cuivre	coil	20	50,00	1 000,00
612	poudre en cuivre de la soudure	Kg	20	30,00	600,00
613	flux à souder	Kg	20	10,00	200,00
614	compteur aux rayons infrarouges	set	10	38,00	380,00
615	compteur vibreur	set	2	250,00	500,00
616	compteur vitesse	set	2	250,00	500,00
617	compteur	set	2	250,00	500,00
618	compteur à mesurer le force magnétique	set	2	300,00	600,00
619	mobile falsework	set	50	100,00	5 000,00
620	outil électrique mobile	set	50	100,00	5 000,00
621	seau	set	200	0,20	40,00
622	gonflant	bottle	500	3,00	1 500,00
623	colle silicone hydrolic	bottle	500	3,00	1 500,00
624	outil de la colle	set	50	6,50	325,00
625	torche	set	500	56,00	28 000,00
626	machine à couper les tuyaux	set	15	7,00	105,00
627	machine à couper les tuyaux	set	15	8,00	120,00
628	vis de table	set	9	25,00	225,00
629	clé grippeur	set	60	5,00	300,00
630	clé grippeur	set	60	8,00	480,00
631	clé grippeur	set	30	70,00	2 100,00
632	filtre de soudage	piece	600	0,15	90,00
633	fil de soudure à l'étain	ROLL	300	50,00	15 000,00
634	clé monkey	set	150	1,10	165,00
635	clé monkey	set	300	1,40	420,00
636	clé monkey	set	300	1,60	480,00
637	clé monkey	set	300	2,00	600,00
638	clé monkey	set	300	2,50	750,00
639	clé monkey	set	90	10,00	900,00
640	maison préfabriquée	m ²	30 000	60,00	1 800 000,00

641	pince plate longue	set	150	2,00	300,00
642	cisaille	Set	5	15 000,00	75 000,00
643	cisaille	set	3	30 000,00	90 000,00
644	pince ciclope	set	150	3,00	450,00
645	cornière rectifieuse	set	300	190,00	57 000,00
646	cornière rectifieuse	set	100	300,00	30 000,00
647	compresseur à air comprimé	Set	10	4 000,00	40 000,00
648	compresseur à air comprimé	set	5	10 000,00	50 000,00
649	compresseur à air comprimé	set	5	25 000,00	125 000,00
650	compresseur à air comprimé	set	5	35 000,00	175 000,00
651	tube à haute tension pour compresseur à air comprimé	m	1 000	84,00	84 000,00
652	cornière carrée	unit	30	1,00	30,00
653	indicateur de la pente	unit	15	136,00	2 040,00
654	vis à table	set	15	18,00	270,00
655	vis à table	set	15	20,00	300,00
656	crique	set	60	40,00	2 400,00
657	crique	set	60	50,00	3 000,00
658	crique	set	8	160,00	1 280,00
659	clé anglaise	set	150	0,70	105,00
660	clé anglaise	set	150	0,80	120,00
661	clé anglaise	set	150	1,10	165,00
662	clé anglaise	set	150	2,20	330,00
663	clé anglaise	set	150	1,00	150,00
664	clé anglaise	set	150	1,10	165,00
665	clé anglaise	set	150	1,52	228,00
666	pièce à adoucir	piece	150	0,50	75,00
667	scie à lame	set	2	8 000,00	16 000,00
668	scie à lame	set	2	4 000,00	8 000,00
669	machine de planification	set	4	1 000,00	4 000,00
670	axe	set	150	5,00	750,00
671	épée pour maçonnerie	piece	150	2,00	300,00
672	scrape pour maçonnerie	piece	300	5,50	1 650,00
673	planche supportante pour maçonnerie	piece	300	1,00	300,00
674	planche à frottement pour maçonnerie	piece	300	1,00	300,00
675	barrel for marl	piece	300	3,50	1 050,00
676	dépéçoir d'enrobement	piece	300	6,00	1 800,00
677	benne roulante à bras	set	50	200,00	10 000,00
678	crayon pour charpentier	piece	200	1,00	200,00
679	clé hexagonale intérieurement	set	150	16,00	2 400,00
680	clé hexagonale intérieurement	英制	50	20,00	1 000,00
681	poste à souder	unit	15	3 500,00	52 500,00
682	poste à souder	unit	15	7 000,00	105 000,00
683	mèche de forage	set	150	15,00	2 250,00
684	mèche de forage	unit	150	0,26	39,00
685	mèche de forage	unit	150	0,30	45,00
686	mèche de forage	unit	150	0,36	54,00
687	mèche de forage	unit	150	0,40	60,00

688	vis de planification	unit	30	3,00	90,00
689	vis de planification	unit	30	3,20	96,00
690	vis de planification	unit	30	3,50	105,00
691	pince américaine	unit	150	0,50	75,00
692	machine à couper de mise à la terre	set	1	1 500,00	1 500,00
693	machine à couper semi-automatique	set	8	2 300,00	18 400,00
694	machine électrique de débris	set	15	450,00	6 750,00
695	lame pour la machine de débris	piece	5 000	1,90	9 500,00
696	calibre à lamme	unit	30	1,50	45,00
697	échelle d'accès à bord	unit	30	15,00	450,00
698	scraper	set	30	4,20	126,00
699	lampe à souder	set	60	20,00	1 200,00
700	lampe à souder	set	150	21,00	3 150,00
701	lampe à souder	set	60	23,00	1 380,00
702	lampe à souder	set	90	15,30	1 377,00
703	lampe à souder	set	90	13,50	1 215,00
704	lampe à souder	set	90	16,40	1 476,00
705	challumeau	set	150	8,00	1 200,00
706	challumeau	set	180	11,00	1 980,00
707	moyle	set	450	15,10	6 795,00
708	tourne-vis	set	300	0,15	45,00
709	tourne-vis	set	300	0,20	60,00
710	tourne-vis	set	60	0,25	15,00
711	poste à souder	unit	18	30,00	540,00
712	chaîne de main de levage	unit	15	45,80	687,00
713	foreuse électrique manuel	set	90	60,00	5 400,00
714	foreuse électrique manuel	set	90	130,00	11 700,00
715	rivet	set	30	10,00	300,00
716	soude en argon	set	6	1 200,00	7 200,00
717	truil manuel	set	50	60,00	3 000,00
718	truil manuel	unit	30	210,00	6 300,00
719	truil manuel	unit	30	460,00	13 800,00
720	ciment	set	3	5 000,00	15 000,00
721	station de ciment	set	2	30 000,00	60 000,00
722	tarauteuse	set	30	2,40	72,00
723	tarauteuse	unit	60	1,50	90,00
724	tarauteuse	unit	60	1,65	99,00
725	tarauteuse	unit	60	2,10	126,00
726	tarauteuse	unit	60	2,70	162,00
727	clé de robinet	unit	15	3,60	54,00
728	machine à souder de plastique	set	300	157,00	47 100,00
729	machine de criblage	set	5	150,00	750,00
730	aube pour machine de criblage	piece	300	5,00	1 500,00
731	clé anglaise	set	150	47,00	7 050,00
732	clé de socket	set	30	20,00	600,00
733	clé de socket	set	30	50,00	1 500,00
734	mixeur concret	set	3	12 000,00	36 000,00

735	mètre à ruban en fibre	unit	15	4,00	60,00
736	fil conducteur	unit	60	1,00	60,00
737	tuyau en caoutchouc	m	15 000	3,00	45 000,00
738	cisaille	unit	60	1,00	60,00
739	pince à sertir	unit	15	30,00	450,00
740	coupeur semi-automatique	set	10	1 500,00	15 000,00
741	flexible à oxygène	m	5 000	6,00	30 000,00
742	tourne-vis platte	set	300	0,10	30,00
743	tourne-vis platte	set	300	0,15	45,00
744	tourne-vis platte	set	300	0,20	60,00
745	tourne-vis platte	set	300	0,25	75,00
746	flexible à acétylène	m	5 000	5,20	26 000,00
747	ped à coulisse à Vernier	set	30	61,00	1 830,00
748	ped à coulisse à Vernier	set	30	23,00	690,00
749	griffe de câble	set	60	5,40	324,00
750	outil de filetage	unit	60	1,40	84,00
751	outil de filetage	unit	60	1,50	90,00
752	outil de filetage	unit	60	1,85	111,00
753	outil de filetage	set	30	60,00	1 800,00
754	outil de filetage	unit	60	3,00	180,00
755	moule	unit	15	2,00	30,00
756	moule	unit	15	2,00	30,00
757	fil pour creuser manuellement	set	60	1,70	102,00
758	fil pour creuser manuellement	set	60	2,25	135,00
759	fil pour creuser manuellement	set	60	2,50	150,00
760	marteau	set	300	0,50	150,00
761	marteau	set	300	1,50	450,00
762	foreuse à percussion de roche	set	30	800,00	24 000,00
763	pointeau	set	30	8,00	240,00
764	fil	set	60	2,40	144,00
765	fil	set	60	1,50	90,00
766	pointeau triangulaire	set	60	0,50	30,00
767	aiguille	unit	600	1,54	924,00
768	aiguille	unit	600	2,31	1 386,00
769	aiguille	unit	600	1,35	810,00
770	aiguille	unit	600	1,36	816,00
771	aiguille	unit	600	2,54	1 524,00
772	aiguille	unit	600	1,60	960,00
773	aiguille	unit	600	2,82	1 692,00
774	aiguille	unit	600	2,40	1 440,00
775	aiguille	unit	600	2,86	1 716,00
776	aiguille	unit	600	5,92	3 552,00
777	aiguille	unit	600	6,17	3 702,00
778	aiguille	unit	600	7,50	4 500,00
779	pickaxe	set	4	600,00	2 400,00
780	pioche pointue	piece	100	15,00	1 500,00
781	verin commotion	set	15	200,00	3 000,00

782	tige à tête vibrante	unit	20	80,00	1 600,00
783	tige à tête vibrante	unit	5	300,00	1 500,00
784	appareil de niveau	set	4	1 000,00	4 000,00
785	théodolite	set	4	1 000,00	4 000,00
786	règle à tour	set	10	200,00	2 000,00
787	barre d'armature de flexion	set	2	2 500,00	5 000,00
788	barre d'acier de renforcement	set	2	2 500,00	5 000,00
789	barre d'acier de renforcement	set	1	600,00	600,00
790	scie	set	20	250,00	5 000,00
791	scie électrique à main	set	30	400,00	12 000,00
792	rabot	set	2	1 500,00	3 000,00
793	rabot de multi-usage	set	2	2 500,00	5 000,00
794	rabot électrique à main	set	10	400,00	4 000,00
795	machine à filtrer	set	2	1 000,00	2 000,00
796	pinceuse à force magnétique	set	3	2 500,00	7 500,00
797	cintreuse hydraulique	set	4	2 000,00	8 000,00
798	cintreuse hydraulique	set	4	1 500,00	6 000,00
799	machine à filtrer	set	2	1 500,00	3 000,00
800	rabot carbonné	set	2	2 500,00	5 000,00
801	carbonnée raboteuse	set	10	200,00	2 000,00
802	kryptol	unit	5 000	5,00	25 000,00
803	kryptol	unit	5 000	5,00	25 000,00
804	clamp	set	100	30,00	3 000,00
805	plafonnier	unit	390	19,12	7 456,80
806	machine à emballeur	Set	20	2 000,00	40 000,00
807	chariot élévateur à fourche	set	6	20 000,00	120 000,00
808	chariot plate-forme	set	3	80 000,00	240 000,00
809	brouette	set	15	5 000,00	75 000,00
810	citerne à mazout	set	6	15 000,00	90 000,00
811	pièces de rechange de moteur	lot	10	30 000,00	300 000,00
812	pneu	lot	2 000	700,00	1 400 000,00
813	appareils extincteurs	EACH	400	200,00	80 000,00
814	courroie de sécurité	set	100	25,50	2 550,00
815	pince pour soudure à arc	PAIR	400	2,00	800,00
816	plastique renforcé de fibres de verre	m2	10 000	20,00	200 000,00
817	cellule électrolyte	Set	10	750,00	7 500,00
818	roche de distribution	Set	4	25 000,00	100 000,00
819	roche de distribution	Set	6	30 000,00	180 000,00
820	douche à température constante	Set	4	105,00	420,00
821	bascule	Set	10	500,00	5 000,00
822	bascule pour véhicule	set	4	45 000,00	180 000,00
823	tamis vibrant	Set	5	92 000,00	460 000,00
824	plat en acier inoxydable	piece	200	40,00	8 000,00
Sous-total 6					80 266 974,30
7. PANNEAU, BAQUETTE, BOULON, TUYAU, VALVE, JOINT, RACCORD ET ACCESSOIRES EN PVC					
825	soudure ronde en PVC	t	20	2 000,00	40 000,00
826	panneau de PVC dur	t	40	1 500,00	60 000,00

827	panneau de PVC dur	t	200	1 500,00	300 000,00
828	panneau de PVC dur	t	200	1 500,00	300 000,00
829	panneau de PVC dur	t	200	1 500,00	300 000,00
830	panneau de PVC dur	t	200	1 500,00	300 000,00
831	panneau de PVC dur	t	80	1 500,00	120 000,00
832	baguette en PVC	t	20	1 800,00	36 000,00
833	baguette en PVC	t	20	1 800,00	36 000,00
834	baguette en PVC	t	20	1 800,00	36 000,00
835	tuyau en PVC	m	800	85,00	68 000,00
836	tuyau en PVC	m	2 000	65,00	130 000,00
837	tuyau en PVC	m	2 000	60,00	120 000,00
838	tuyau en PVC	m	800	52,00	41 600,00
839	tuyau en PVC	m	1 000	40,00	40 000,00
840	tuyau en PVC	m	2 000	35,00	70 000,00
841	tuyau en PVC	m	1 000	28,00	28 000,00
842	tuyau en PVC	m	1 000	24,00	24 000,00
843	tuyau en PVC	m	2 000	18,00	36 000,00
844	tuyau en PVC	m	2 000	4,00	8 000,00
845	tuyau en PVC	m	2 000	2,50	5 000,00
846	tuyau en PVC	m	2 000	2,00	4 000,00
847	tuyau en PVC	m	2 000	1,00	2 000,00
848	tuyau en PVC	m	3 000	1,00	3 000,00
849	tuyau en PVC	m	6 000	0,50	3 000,00
850	tuyau en PVC	m	4 500	0,80	3 600,00
851	coude en PVC	piece	40	75,00	3 000,00
852	coude en PVC	piece	40	65,00	2 600,00
853	coude en PVC	piece	40	55,00	2 200,00
854	coude en PVC	piece	80	45,00	3 600,00
855	coude en PVC	piece	100	38,00	3 800,00
856	coude en PVC	piece	100	28,00	2 800,00
857	coude en PVC	piece	200	12,00	2 400,00
858	coude en PVC	piece	200	10,00	2 000,00
859	coude en PVC	piece	100	18,00	1 800,00
860	coude en PVC	piece	300	5,00	1 500,00
861	coude en PVC	piece	200	6,00	1 200,00
862	coude en PVC	piece	300	6,00	1 800,00
863	coude en PVC	piece	300	6,00	1 800,00
864	coude en PVC	piece	300	6,00	1 800,00
865	coude en PVC	piece	500	5,00	2 500,00
866	coude en PVC	piece	600	5,00	3 000,00
867	coude en PVC	piece	600	5,00	3 000,00
868	valve en PVC	piece	80	65,00	5 200,00
869	valve en PVC	piece	80	55,00	4 400,00
870	valve en PVC	piece	80	45,00	3 600,00
871	valve en PVC	piece	100	38,00	3 800,00
872	valve en PVC	piece	100	28,00	2 800,00
873	valve en PVC	piece	200	18,00	3 600,00

874	valve en PVC	piece	200	10,00	2 000,00
875	valve en PVC	piece	200	37,00	7 400,00
876	valve en PVC	piece	300	5,00	1 500,00
877	joint en PVC	piece	80	65,00	5 200,00
878	joint en PVC	piece	500	60,00	30 000,00
879	joint en PVC	piece	100	45,00	4 500,00
880	joint en PVC	piece	120	38,00	4 560,00
881	joint en PVC	piece	150	28,00	4 200,00
882	joint en PVC	piece	200	18,00	3 600,00
883	joint en PVC	piece	200	10,00	2 000,00
884	joint en PVC	piece	300	5,00	1 500,00
885	joint en PVC	piece	250	15,00	3 750,00
886	joint en PVC	piece	500	10,00	5 000,00
887	joint en PVC	piece	500	7,50	3 750,00
888	joint en PVC	piece	500	6,00	3 000,00
889	joint en PVC	piece	500	5,00	2 500,00
890	joint en PVC	piece	1 000	4,00	4 000,00
891	joint en PVC	piece	1 000	3,50	3 500,00
892	joint en PVC	piece	2 000	3,00	6 000,00
893	raccord en té en PVC	piece	50	645,00	32 250,00
894	raccord en té en PVC	piece	50	645,00	32 250,00
895	raccord en té en PVC	piece	50	500,00	25 000,00
896	raccord en té en PVC	piece	200	300,00	60 000,00
897	raccord en té en PVC	piece	200	100,00	20 000,00
898	raccord en té en PVC	piece	200	85,00	17 000,00
899	raccord en té en PVC	piece	100	60,00	6 000,00
900	raccord en té en PVC	piece	100	40,00	4 000,00
901	raccord en té en PVC	piece	200	10,00	2 000,00
902	raccord en té en PVC	piece	100	8,00	800,00
903	raccord en té en PVC	piece	300	8,00	2 400,00
904	raccord en té en PVC	piece	500	8,00	4 000,00
905	raccord en té en PVC	piece	500	8,00	4 000,00
906	raccord en té en PVC	piece	500	6,00	3 000,00
907	raccord en té en PVC	piece	500	4,00	2 000,00
908	raccord en té en PVC	piece	500	4,00	2 000,00
909	réducteur en té en PVC	piece	50	10,00	500,00
910	réducteur en té en PVC	piece	50	10,00	500,00
911	réducteur en té en PVC	piece	50	8,00	400,00
912	réducteur en té en PVC	piece	50	8,00	400,00
913	réducteur en té en PVC	piece	100	8,00	800,00
914	réducteur en té en PVC	piece	200	8,00	1 600,00
915	réducteur en té en PVC	piece	200	8,00	1 600,00
916	réducteur en té en PVC	piece	200	8,00	1 600,00
917	réducteur en té en PVC	piece	200	8,00	1 600,00
918	réducteur en té en PVC	piece	200	6,00	1 200,00
919	réducteur en té en PVC	piece	300	6,00	1 800,00
920	réducteur en té en PVC	piece	300	4,00	1 200,00

921	carton enveloppant en PVC	piece	20	75,00	1 500,00
922	carton enveloppant en PVC	piece	20	70,00	1 400,00
923	carton enveloppant en PVC	piece	30	65,00	1 950,00
924	carton enveloppant en PVC	piece	30	60,00	1 800,00
925	carton enveloppant en PVC	piece	30	55,00	1 650,00
926	carton enveloppant en PVC	piece	50	50,00	2 500,00
927	carton enveloppant en PVC	piece	50	45,00	2 250,00
928	carton enveloppant en PVC	piece	50	40,00	2 000,00
929	carton enveloppant en PVC	piece	50	35,00	1 750,00
930	carton enveloppant en PVC	piece	50	30,00	1 500,00
931	arrêt en PVC	piece	150	25,00	3 750,00
932	arrêt en PVC	piece	150	20,00	3 000,00
933	arrêt en PVC	piece	200	16,00	3 200,00
934	arrêt en PVC	piece	300	12,00	3 600,00
935	arrêt en PVC	piece	300	10,00	3 000,00
936	arrêt en PVC	piece	300	8,00	2 400,00
937	tablette en PVC	t	80	1 600,00	128 000,00
938	tablette en PVC	t	40	1 600,00	64 000,00
939	mucilage en PVC	Kg	200	110,00	22 000,00
940	PVC trough	m	5 000	1,00	5 000,00
941	PVC trough	m	5 000	1,00	5 000,00
942	mucilage pour courroie	Kg	300	8,00	2 400,00
943	mucilage pour grainage de petit format	t	5	150 000,00	750 000,00
944	mucilage pour pneu	Kg	500	50,00	25 000,00
945	mucilage 502	piece	500	4,00	2 000,00
946	mucilage AB	piece	500	10,00	5 000,00
Sous-total 7					3 553 110,00
8. TUYAU, BAQUETTE DE SOUDURE, RAINURE, BOULON, CANNAL EN ACIER, PLAQUE ET AUTRES					
947	tuyau en acier inoxydable	t	200	3 100,00	620 000,00
948	tuyau en acier inoxydable	t	200	3 100,00	620 000,00
949	tuyau en acier inoxydable	t	200	3 100,00	620 000,00
950	tuyau en acier inoxydable	t	200	3 100,00	620 000,00
951	tuyau en acier inoxydable	t	200	3 100,00	620 000,00
952	tuyau en acier inoxydable	t	200	3 100,00	620 000,00
953	tuyau	coil		70,00	0,00
954	tuyau	coil		70,00	0,00
955	tuyau	coil		70,00	0,00
956	baguette de soudure ronde inoxydable	t	40	10 000,00	400 000,00
957	baguette de soudure ronde inoxydable	t	40	10 000,00	400 000,00
958	baguette de soudure ronde inoxydable	t	60	10 000,00	600 000,00
959	baguette de soudure ronde inoxydable	t	25	10 000,00	250 000,00
960	baguette de soudure ronde inoxydable	t	10	10 000,00	100 000,00
961	baguette de soudure ronde inoxydable	t	5	10 000,00	50 000,00
962	barré à angle en acier inoxydable	kg	12 000	6,50	78 000,00
963	boulon inoxydable	unit	4 300	7,00	30 100,00
964	boulon inoxydable	unit	4 000	5,50	22 000,00
965	boulon inoxydable	unit	4 000	4,80	19 200,00

966	boulon inoxydable	unit	8 000	4,40	35 200,00
967	boulon inoxydable	unit	8 000	4,00	32 000,00
968	boulon inoxydable	unit	8 000	3,50	28 000,00
969	boulon inoxydable	unit	8 000	3,20	25 600,00
970	boulon inoxydable	unit	8 000	2,60	20 800,00
971	boulon inoxydable	unit	8 000	3,00	24 000,00
972	boulon inoxydable	unit	12 000	2,00	24 000,00
973	plateau en acier coloré	T	300	1 500,00	450 000,00
974	plateau en acier coloré	T	300	1 500,00	450 000,00
975	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
976	cannal en acier	t	800	500,00	400 000,00
977	cannal en acier	t	1 000	500,00	500 000,00
978	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
979	cannal en acier	t	800	500,00	400 000,00
980	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
981	cannal en acier	t	800	500,00	400 000,00
982	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
983	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
984	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
985	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
986	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
987	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
988	cannal en acier	t	400	500,00	200 000,00
989	rainure en acier 316L	t	100	3 100,00	310 000,00
990	rainure en acier 316L	t	100	3 100,00	310 000,00
991	rainure en acier 316L	t	100	3 100,00	310 000,00
992	rainure en acier 316L	t	100	3 100,00	310 000,00
993	rainure en acier 316L	t	100	3 100,00	310 000,00
994	rainure en acier 316L	t	100	3 100,00	310 000,00
995	rainure en acier 316L	t	100	3 100,00	310 000,00
996	tuyau en acier résistant au soudure électrique	t	400	500,00	200 000,00
997	tuyau en acier résistant au soudure électrique	t	400	500,00	200 000,00
998	tuyau en acier résistant au soudure électrique	t	800	500,00	400 000,00
999	tuyau en acier résistant au soudure électrique	t	800	500,00	400 000,00
1000	tuyau en acier résistant au soudure électrique	t	2 000	500,00	1 000 000,00
1001	tuyau en acier résistant au soudure électrique	t	800	500,00	400 000,00
1002	tuyau en acier résistant au soudure électrique	t	2 000	500,00	1 000 000,00
1003	tuyau en acier résistant au soudure électrique	t	600	500,00	300 000,00
1004	baquette ronde	t	120	1 900,00	228 000,00
1005	soudure de filletage	t	50	6 000,00	300 000,00
1006	poudre de soudure	t	100	1 000,00	100 000,00
1007	tube en acier galvanisé	m	24 000	10,00	240 000,00
1008	tube en acier galvanisé	m	20 000	7,70	154 000,00
1009	tube en acier galvanisé	m	40 000	4,50	180 000,00
1010	tube en acier galvanisé	m	40 000	3,50	140 000,00
1011	tube en acier galvanisé	m	40 000	2,90	116 000,00
1012	tube en acier galvanisé	m	40 000	2,24	89 600,00

1013	tube en acier galvanisé	m	20 000	1,50	30 000,00
1014	tube en acier galvanisé	m	20 000	1,20	24 000,00
1015	acier à angle galvanisé	m	8 000	1,72	13 760,00
1016	boulon galvanisé	set	8 000	0,10	800,00
1017	boulon galvanisé	set	8 000	0,12	960,00
1018	boulon galvanisé	set	8 000	0,15	1 200,00
1019	boulon galvanisé	set	8 000	0,20	1 600,00
1020	boulon galvanisé	set	32 000	0,10	3 200,00
1021	boulon galvanisé	unit	12 000	0,02	240,00
1022	boulon et écrou galvanisé	set	16 000	0,08	1 280,00
1023	boulon et écrou galvanisé	set	8 000	0,10	800,00
1024	boulon et écrou galvanisé	set	8 000	0,12	960,00
1025	fils de fer galvanisé	T	40	500,00	20 000,00
1026	fils de fer galvanisé	T	40	500,00	20 000,00
1027	fils de fer galvanisé	T	10	500,00	5 000,00
1028	fils de fer galvanisé	T	1	500,00	500,00
1029	galvanised steel pipe	m	48 000	0,75	36 000,00
1030	plaque en acier	t	120	500,00	60 000,00
1031	plaque en acier	t	120	500,00	60 000,00
1032	plaque en acier	t	200	500,00	100 000,00
1033	plaque en acier	t	1 000	500,00	500 000,00
1034	plaque en acier	t	1 000	500,00	500 000,00
1035	plaque en acier	t	1 200	500,00	600 000,00
1036	plaque en acier	t	800	500,00	400 000,00
1037	plaque en acier	t	2 000	500,00	1 000 000,00
1038	plaque en acier	t	1 500	500,00	750 000,00
1039	plaque en acier	t	1 000	500,00	500 000,00
1040	plaque en acier	t	400	500,00	200 000,00
1041	plaque en acier	t	200	500,00	100 000,00
1042	plaque en acier	t	80	500,00	40 000,00
1043	plaque en acier	t	400	500,00	200 000,00
1044	plaque en acier	t	400	630,00	252 000,00
1045	plaque en acier	t	200	630,00	126 000,00
1046	plaque en acier	t	200	630,00	126 000,00
1047	plaque en acier	t	200	630,00	126 000,00
1048	plaque en acier	t	200	630,00	126 000,00
1049	plaque en acier	t	1 200	630,00	756 000,00
1050	plaque en acier	t	1 200	630,00	756 000,00
1051	plaque en acier	t	1 200	630,00	756 000,00
1052	plaque en acier	t	1 200	630,00	756 000,00
1053	plaque en acier	t	1 200	630,00	756 000,00
1054	plaque en acier	t	1 200	630,00	756 000,00
1055	plaque en acier	t	200	630,00	126 000,00
1056	plaque en acier	t	400	630,00	252 000,00
Sous-total 8					28 921 100,00
9. BARRE , CORNIERE, BOULON, ACIER TUYAU, VALVES, BOLE HDPE, VALVE, COUDE ET AUTRES					
1057	barre en l	t	800	500,00	400 000,00

1058	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1059	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1060	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1061	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1062	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1063	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1064	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1065	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1066	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1067	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1068	barre en l	t	800	500,00	400 000,00
1069	soudure à étain rond	piece	400	6,00	2 400,00
1070	cornière fer	t	1 600	500,00	800 000,00
1071	cornière fer	t	400	500,00	200 000,00
1072	cornière fer	t	1 200	500,00	600 000,00
1073	cornière fer	t	400	500,00	200 000,00
1074	cornière fer	t	1 200	500,00	600 000,00
1075	cornière fer	t	600	500,00	300 000,00
1076	cornière fer	t	600	500,00	300 000,00
1077	cornière fer	t	800	500,00	400 000,00
1078	cornière fer	t	600	500,00	300 000,00
1079	cornière fer	t	600	500,00	300 000,00
1080	cornière fer	t	600	500,00	300 000,00
1081	cornière fer	t	400	500,00	200 000,00
1082	cornière fer	t	800	500,00	400 000,00
1083	cornière fer	t	800	500,00	400 000,00
1084	cornière fer	m	20 000	2,90	58 000,00
1085	cornière fer	m	20 000	1,80	36 000,00
1086	cornière fer	t	200	500,00	100 000,00
1087	cornière fer	t	100	500,00	50 000,00
1088	cornière fer	t	100	500,00	50 000,00
1089	cornière fer	t	400	500,00	200 000,00
1090	cornière fer	t	100	500,00	50 000,00
1091	cornière fer	t	100	500,00	50 000,00
1092	cornière fer	t	100	500,00	50 000,00
1093	cornière fer	t	100	500,00	50 000,00
1094	cornière fer	t	100	500,00	50 000,00
1095	boulon	set	8 000	0,10	800,00
1096	boulon	set	8 000	0,15	1 200,00
1097	boulon	set	20 000	0,20	4 000,00
1098	boulon	set	20 000	0,18	3 600,00
1099	boulon	set	10 000	0,25	2 500,00
1100	boulon	set	8 000	0,25	2 000,00
1101	boulon	set	8 000	0,27	2 160,00
1102	boulon	set	8 000	0,34	2 720,00
1103	boulon	set	8 000	0,40	3 200,00
1104	boulon	set	8 000	0,45	3 600,00

1105	boulon	set	10 000	0,28	2 800,00
1106	boulon	set	10 000	0,42	4 200,00
1107	boulon	set	8 000	0,45	3 600,00
1108	boulon	set	8 000	0,55	4 400,00
1109	boulon	set	8 000	0,30	2 400,00
1110	boulon	set	8 000	0,32	2 560,00
1111	boulon	set	4 000	0,48	1 920,00
1112	barre en acier ondulé	t	800	500,00	400 000,00
1113	barre en acier ondulé	t	2 400	500,00	1 200 000,00
1114	barre en acier ondulé	t	2 400	500,00	1 200 000,00
1115	barre en acier ondulé	t	2 400	500,00	1 200 000,00
1116	barre en acier ondulé	t	800	500,00	400 000,00
1117	barre en acier ondulé	t	800	500,00	400 000,00
1118	barre en acier ondulé	t	800	500,00	400 000,00
1119	barre plate en aluminum	t	120	2 400,00	288 000,00
1120	article en aluminum	t	200	2 500,00	500 000,00
1121	acier rond	t	800	500,00	400 000,00
1122	acier rond	t	800	500,00	400 000,00
1123	acier rond	t	800	500,00	400 000,00
1124	acier rond	t	800	500,00	400 000,00
1125	acier rond	t	800	500,00	400 000,00
1126	acier rond	t	800	500,00	400 000,00
1127	acier rond	t	800	500,00	400 000,00
1128	acier rond	t	800	500,00	400 000,00
1129	acier rond	t	400	500,00	200 000,00
1130	acier rond	t	40	500,00	20 000,00
1131	acier rond	t	40	500,00	20 000,00
1132	acier rond	t	40	500,00	20 000,00
1133	acier rond	t	40	500,00	20 000,00
1134	tuyau HDPE	m	8 000	50,00	400 000,00
1135	tuyau HDPE	m	8 000	60,00	480 000,00
1136	tuyau HDPE	m	8 000	80,00	640 000,00
1137	tuyau HDPE	m	40 000	40,00	1 600 000,00
1138	tuyau HDPE	m	40 000	25,00	1 000 000,00
1139	tuyau HDPE	m	40 000	10,00	400 000,00
1140	tuyau HDPE	m	40 000	15,00	600 000,00
1141	coude HDPE	unit	500	121,00	60 500,00
1142	coude HDPE	unit	500	131,00	65 500,00
1143	coude HDPE	unit	500	145,00	72 500,00
1144	coude HDPE	unit	2 000	114,43	228 860,00
1145	coude HDPE	unit	2 000	80,00	160 000,00
1146	coude HDPE	unit	2 000	45,00	90 000,00
1147	coude HDPE	unit	2 000	30,00	60 000,00
1148	pièce en T égale HDPE	unit	100	300,00	30 000,00
1149	pièce en T égale HDPE	unit	100	200,00	20 000,00
1150	pièce en T égale HDPE	unit	100	150,00	15 000,00
1151	pièce en T égale HDPE	unit	100	100,00	10 000,00

1152	pièce en T égale HDPE	unit	100	75,00	7 500,00
1153	pièce en T égale HDPE	unit	100	30,00	3 000,00
1154	pièce en T égale HDPE	unit	100	11,60	1 160,00
1155	raccord dépassé HDPE	unit	100	300,00	30 000,00
1156	raccord dépassé HDPE	unit	100	300,00	30 000,00
1157	raccord dépassé HDPE	unit	100	200,00	20 000,00
1158	raccord dépassé HDPE	unit	100	200,00	20 000,00
1159	raccord dépassé HDPE	unit	100	150,00	15 000,00
1160	raccord dépassé HDPE	unit	100	150,00	15 000,00
1161	raccord dépassé HDPE	unit	100	100,00	10 000,00
1162	raccord dépassé HDPE	unit	100	160,00	16 000,00
1163	raccord dépassé HDPE	unit	100	65,00	6 500,00
1164	raccord dépassé HDPE	unit	100	52,00	5 200,00
1165	tubulure de valve HDPE	unit	500	300,00	150 000,00
1166	tubulure de valve HDPE	unit	500	200,00	100 000,00
1167	tubulure de valve HDPE	unit	500	150,00	75 000,00
1168	tubulure de valve HDPE	unit	2 000	115,00	230 000,00
1169	tubulure de valve HDPE	unit	2 000	95,00	190 000,00
1170	tubulure de valve HDPE	unit	2 000	56,00	112 000,00
1171	tubulure de valve HDPE	unit	2 000	40,00	80 000,00
1172	valve HDPE	unit	500	121,00	60 500,00
1173	valve HDPE	unit	500	131,00	65 500,00
1174	valve HDPE	unit	500	145,00	72 500,00
1175	valve HDPE	unit	2 000	114,43	228 860,00
1176	valve HDPE	unit	2 000	80,00	160 000,00
1177	valve HDPE	unit	2 000	45,00	90 000,00
1178	valve HDPE	unit	2 000	30,00	60 000,00
1179	bolle valve inoxydable	unit	500	15,00	7 500,00
1180	bolle valve inoxydable	unit	200	20,00	4 000,00
1181	bolle valve inoxydable	unit	500	22,00	11 000,00
1182	bolle valve inoxydable	unit	200	27,00	5 400,00
1183	bolle valve inoxydable	unit	200	29,00	5 800,00
1184	bolle valve inoxydable	unit	500	150,00	75 000,00
1185	bolle valve inoxydable	unit	500	600,00	300 000,00
1186	bolle valve inoxydable	unit	500	500,00	250 000,00
1187	bolle valve inoxydable	unit	600	800,00	480 000,00
1188	bolle valve inoxydable	unit	600	1 000,00	600 000,00
1189	bolle valve inoxydable	unit	500	1 500,00	750 000,00
1190	bolle valve inoxydable	unit	500	1 800,00	900 000,00
1191	bolle valve inoxydable	unit	300	2 500,00	750 000,00
1192	cable de pont	unit	80	20,00	1 600,00
1193	pièce en té égal	unit	240	110,00	26 400,00
1194	pièce en té égal	unit	240	75,00	18 000,00
1195	pièce en té égal	unit	240	50,00	12 000,00
1196	pièce en té égal	unit	200	60,00	12 000,00
1197	pièce en té égal	unit	240	40,00	9 600,00
1198	pièce en té égal	unit	240	17,00	4 080,00

1199	pièce en té égal	unit	240	4,40	1 056,00
1200	pièce en té égal	unit	400	9,50	3 800,00
1201	pièce en té égal	unit	400	14,00	5 600,00
1202	corde	m	800	0,25	200,00
1203	corde	m	800	0,20	160,00
1204	valve à tête de papillon	unit	40	500,00	20 000,00
1205	valve à tête de papillon	unit	80	400,00	32 000,00
1206	valve à tête de papillon	unit	100	350,00	35 000,00
1207	valve à tête de papillon	unit	800	330,00	264 000,00
1208	valve à tête de papillon	unit	1 000	240,00	240 000,00
1209	valve à tête de papillon	unit	1 000	170,00	170 000,00
1210	valve à tête de papillon	unit	1 000	120,00	120 000,00
1211	valve à tête de papillon	unit	500	80,00	40 000,00
1212	valve à tête de papillon	unit	500	50,00	25 000,00
1213	valve à tête de papillon	unit	800	23,00	18 400,00
1214	zinc de revêtement	unit	3 000	0,35	1 050,00
1215	zinc de revêtement	unit	3 000	0,20	600,00
1216	zinc de revêtement	unit	3 000	0,20	600,00
1217	zinc de revêtement	unit	4 000	0,20	800,00
1218	zinc de revêtement	unit	4 000	0,30	1 200,00
1219	zinc de revêtement	unit	4 000	0,50	2 000,00
1220	zinc de revêtement	unit	2 000	0,70	1 400,00
1221	zinc de revêtement	unit	2 000	1,10	2 200,00
1222	zinc de revêtement	unit	2 000	1,60	3 200,00
1223	zinc coated elbow	unit	3 000	0,20	600,00
1224	coude à zinc de revêtement	unit	3 000	0,20	600,00
1225	coude à zinc de revêtement	unit	3 000	0,20	600,00
1226	coude à zinc de revêtement	unit	2 000	0,30	600,00
1227	coude à zinc de revêtement	unit	2 000	0,35	700,00
1228	coude à zinc de revêtement	unit	2 000	0,50	1 000,00
1229	coude à zinc de revêtement	unit	1 500	0,70	1 050,00
1230	coude à zinc de revêtement	unit	1 500	1,10	1 650,00
1231	coude à zinc de revêtement	unit	1 500	1,60	2 400,00
1232	zinc en té égal	unit	1 000	0,20	200,00
1233	zinc en té égal	unit	1 000	0,20	200,00
1234	zinc en té égal	unit	1 000	0,20	200,00
1235	zinc en té égal	unit	1 000	0,30	300,00
1236	zinc en té égal	unit	1 000	0,35	350,00
1237	zinc en té égal	unit	1 000	0,50	500,00
1238	zinc en té égal	unit	500	0,70	350,00
1239	zinc en té égal	unit	500	1,10	550,00
1240	zinc en té égal	unit	500	1,60	800,00
1241	zinc boucher	unit	300	0,20	60,00
1242	zinc boucher	unit	300	0,20	60,00
1243	zinc boucher	unit	300	0,20	60,00
1244	zinc boucher	unit	200	0,30	60,00
1245	zinc boucher	unit	200	0,35	70,00

1246	zinc boucher	unit	200	0,50	100,00
1247	zinc réducteur	unit	100	1,00	100,00
1248	zinc réducteur	unit	100	0,50	50,00
1249	zinc réducteur	unit	100	0,50	50,00
1250	zinc réducteur	unit	100	0,50	50,00
1251	zinc réducteur	unit	100	0,35	35,00
1252	zinc réducteur	unit	100	0,35	35,00
1253	zinc réducteur	unit	100	0,30	30,00
1254	zinc réducteur	unit	100	0,20	20,00
1255	zinc réducteur	unit	200	0,20	40,00
1256	zinc réducteur	unit	200	0,20	40,00
1257	joncture à zinc de revêtement	unit	1 000	0,20	200,00
1258	joncture à zinc de revêtement	unit	1 000	0,20	200,00
1259	joncture à zinc de revêtement	unit	1 000	0,20	200,00
1260	joncture à zinc de revêtement	unit	500	0,30	150,00
1261	joncture à zinc de revêtement	unit	500	0,35	175,00
1262	joncture à zinc de revêtement	unit	500	0,50	250,00
1263	joncture à zinc de revêtement	unit	300	0,70	210,00
1264	joncture à zinc de revêtement	unit	300	1,00	300,00
1265	joncture à zinc de revêtement	unit	150	1,20	180,00
1266	flasque	unit	12 000	25,00	300 000,00
1267	flasque	unit	12 000	13,00	156 000,00
1268	flasque	unit	800	120,00	96 000,00
1269	flasque	unit	800	75,00	60 000,00
1270	flasque	unit	4 000	30,00	120 000,00
1271	flasque	unit	8 000	20,00	160 000,00
1272	flasque	unit	8 000	15,00	120 000,00
1273	flasque global de valve	unit	200	183,00	36 600,00
1274	flasque global de valve	unit	200	81,00	16 200,00
1275	flasque global de valve	unit	400	62,25	24 900,00
1276	flexible d'acide en forme de "S"	m	2 000	20,00	40 000,00
1277	screw thread global valve	unit	24	130,00	3 120,00
1278	bolle de valve	unit	600	300,00	180 000,00
1279	bolle de valve	unit	600	200,00	120 000,00
1280	bolle de valve	unit	600	150,00	90 000,00
1281	bolle de valve	unit	600	110,00	66 000,00
1282	bolle de valve	unit	400	80,00	32 000,00
1283	bolle de valve	unit	400	60,00	24 000,00
1284	bolle de valve	unit	400	45,00	18 000,00
1285	Abrasive paper	piece	5 000	0,05	250,00
1286	coude	unit	128	130,00	16 640,00
1287	coude	unit	120	110,00	13 200,00
1288	coude	unit	120	85,00	10 200,00
1289	coude	unit	240	45,00	10 800,00
1290	coude	unit	400	30,00	12 000,00
1291	coude	unit	400	16,00	6 400,00
1292	coude	unit	400	10,00	4 000,00

1293	coude	unit	800	5,00	4 000,00
1294	coude	unit	800	4,00	3 200,00
1295	coude	unit	800	2,00	1 600,00
1296	coude	unit	800	1,00	800,00
1297	coude	unit	800	0,50	400,00
1298	coude	unit	800	0,30	240,00
1299	coude	unit	1 600	35,00	56 000,00
1300	coude	unit	1 600	30,00	48 000,00
1301	coude	unit	800	10,00	8 000,00
1302	coude	unit	800	5,00	4 000,00
1303	réducteur en té	unit	80	100,00	8 000,00
1304	réducteur en té	unit	80	90,00	7 200,00
1305	réducteur en té	unit	80	70,00	5 600,00
1306	réducteur en té	unit	80	60,00	4 800,00
1307	réducteur en té	unit	160	40,00	6 400,00
1308	réducteur en té	unit	80	260,00	20 800,00
1309	réducteur en té	unit	80	250,00	20 000,00
1310	réducteur en té	unit	80	90,00	7 200,00
1311	réducteur en té	unit	400	25,00	10 000,00
1312	réducteur en té	unit	400	1,50	600,00
1313	contrôleur de valve	unit	80	168,00	13 440,00
1314	contrôleur de valve	unit	80	200,00	16 000,00
1315	contrôleur de valve	unit	80	146,85	11 748,00
1316	corde en palm	t	800	1 000,00	800 000,00
1317	chariot élévateur à fourche	set	10	30 000,00	300 000,00
1318	chariot élévateur à fourche	set	10	40 000,00	400 000,00
1319	coude horizontal du câble du pont	unit	300	20,00	6 000,00
1320	coude horizontal du câble du pont	unit	300	40,00	12 000,00
1321	coude horizontal du câble du pont	unit	300	30,00	9 000,00
1322	coude vertical du câble du pont	unit	300	20,00	6 000,00
1323	coude vertical du câble du pont	unit	300	30,00	9 000,00
1324	coude vertical du câble du pont	unit	300	40,00	12 000,00
1325	raccord en té horizontal du câble du pont	unit	300	20,00	6 000,00
1326	raccord en té horizontal du câble du pont	unit	300	30,00	9 000,00
1327	raccord en té horizontal du câble du pont	unit	300	40,00	12 000,00
1328	barre de cuivre	t	90	10 000,00	900 000,00
1329	barre de cuivre triangulaire	t	200	10 000,00	2 000 000,00
1330	barre de cuivre	t	300	10 000,00	3 000 000,00
Sous-total 9					42 850 991,00
10. MATERIELS DE SECURITE					
1331	ceinture de sécurité	PAIR	200	28,05	5 610,00
1332	casque	EACH	3 000	2,03	6 090,00
1333	chemise	EACH	3 000	5,94	17 820,00
1334	robe	PAIR	400	6,00	2 400,00
1335	gant sugicale	PAIR	4 000	2,83	10 520,00
1336	gant en cuir	PAIR	1 000	3,50	3 500,00
1337	gant pour soudure	set	2 000	1,69	3 380,00

1338	lunette pour soudure	PAIR	600	5,71	3 426,00
1339	bouche-oreille	PAIR	1 000	0,56	560,00
1340	gant en coton	PAIR	20 000	1,00	20 000,00
1341	gant en coton	EACH	40 000	0,34	13 600,00
1342	gilets réfractaire	PAIR	200	10,23	2 046,00
1343	respirateur	EACH	100 000	0,50	50 000,00
1344	respirateurs	EACH	2 000	1,70	3 400,00
1345	masque de respiration contre le gaz	SET	400	3,30	1 320,00
1346	lunette de protection	EACH	2 000	9,00	18 000,00
1347	résistant aux acides telesok	SET	1 000	0,70	700,00
1348	masque résistant aux aides	EA	400	8,00	3 200,00
1349	costumes résistant aux aides	EACH	400	20,00	8 000,00
1350	impermeable	EACH	400	3,94	1 576,00
1351	ceinture de sécurité	SET	400	25,46	10 184,00
1352	tenue bleu	SUIT	3 000	22,28	66 840,00
1353	tenue	SUIT	6 000	24,28	145 680,00
1354	gant réfractaire	PAIR	400	5,00	2 000,00
1355	chaussures anti -acide	EACH	4 000	6,09	24 360,00
1356	chaussures anti -acide	PAIR	4 000	6,09	24 360,00
1357	gant en PVC anti -acide	PAIR	20 000	1,50	30 000,00
1358	gant en PVC anti -acide	EACH	40 000	2,71	108 400,00
1359	gant en PVC anti -acide	PAIR	2 000	2,66	5 320,00
1360	verres de protection de soudure	set	200	0,28	56,00
1361	chemise	EACH	3 000	5,94	17 820,00
1362	brosse de chaussures	EA	200	0,28	56,00
1363	tenue	SUIT	3 000	22,28	66 840,00
1364	botte en caoutchouc	PAIR	800	10,00	8 000,00
1365	botte en caoutchouc	PAIR	3 000	5,00	15 000,00
1366	impermeable	PAIR	2 000	3,00	6 000,00
Sous-total 10					716 124,00

11. CONSOMMABLES

1367	acid sulfurique	t	20 000	220,00	4 400 000,00
1368	extracteur	t	700	10 890,00	7 623 000,00
1369	gaine	t	10	3 840,00	38 400,00
1370	kerosene	m3	8 000	1 300,00	10 400 000,00
1371	carbonade de sodium	t	5	150 000,00	750 000,00
1372	industrie textile pour filtrer	m²	200 000	2,50	500 000,00
1373	B1000	m	2 000	50,00	100 000,00
1374	B800	m	2 000	40,00	80 000,00
1375	B650	m	1 000	30,00	30 000,00
1376	silicate	t	30 000	25,00	750 000,00
1377	flotation reagent	t	7 000	1 200,00	8 400 000,00
1378	flotation reagent	t	800	1 500,00	1 200 000,00
1379	flotation reagent	t	800	1 200,00	960 000,00
1380	flotation reagent	t	800	1 300,00	1 040 000,00
1381	flotation reagent	t	300	1 500,00	450 000,00
1382	clay	t	100	100,00	10 000,00

1383	Na2S	t	20 000	400,00	8 000 000,00
1384	grease	t	200	4 500,00	900 000,00
1385	lubricant	t	200	3 700,00	740 000,00
1386	hydraulic oil	t	200	3 250,00	650 000,00
1387	bolle en acier	t	5 000	600,00	3 000 000,00
1388	sarking	t	1 500	800,00	1 200 000,00
1389	bolle en plastique	t	100	500,00	50 000,00
1390	floculant	t	400	3 280,00	1 312 000,00
1391	huile de transformateur	t	100	4 000,00	400 000,00
Sous-total 11					53 033 400,00
TOTAL GENERAL					304 408 642,70

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **0667**/CAB.MIN/MINES/01/2016 et n°/ CAB.MIN/FINANCES/2016 du portant approbation des listes de biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société **CNMC CONGO COMPAGNIE MINIERE SARL, AMODIATAIRE DE LA GECAMINES.**

Fait à Kinshasa, le

Le Ministre des Finances

Henri MAV MULANG

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU